
平成 23年 4月 12日 
お取引様各位 

 

株式会社 ウチヌキ 

代表取締役 中尾健太郎 

 

東日本大震災に対する弊社福島工場復旧のご報告 

 

謹啓 今般の大震災に際しましては、ご丁寧なお見舞いと心強い励まし、ご支援のお言

葉を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、今回の大震災は弊社工場の在る福島県に甚大な被害をもたらしましたが、幸いにも

弊社工場は内陸部に所在をしており、弊社社員、その家族も無事でした。 
しかしながら工場建屋・設備等につきましては、相応の被害があり３週間程の時間を有し

ましたがようやく復旧が終了いたしました。 
その間、皆様にご迷惑をお掛けしました事お詫び申し上げます。 
また、昨日発生しました強い余震ですが本日工場内の点検を行い建物、設備、素材、製品

など一切の損壊、被害は認められなかった事を併せてご報告申し上げます。 

 
現時点での福島工場の状況でございますが、下記の様に復旧しております。 

 
・従業員・・全員通常勤務 

・製造ラインの復旧・・完了 

・出荷体制・・路線便、チャーター便共に通常 

・計画停電・・対象エリア外 

 
以上、完全復旧と申し上げても良い状態になっております。 

 

つきましては、皆様からのお心遣いに深く感謝すると共に、全社一丸となりまして今後の

復興に向けて更なる努力をし、皆様方のご要望にお応えする所存でございます。 

皆様におかれましては、今後とも何卒弊社製品をご用命、ご活用くださいますよう重ねて

お願い申し上げます。 

略儀ながら書中をもって御礼、ご報告申し上げます。              謹白 

 

 

 

 

 

 


